
Allegati:  
-note n° 14/2014 e prot. arrivo ASL n°35807/2014 Coop. La Nuorese (All. 1)
-tabella indici Istat variazione percentuali prezzi al consumo (FOI) (All. 2) 

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
                               
                                Il Referente dell'Istruttoria

                                            Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
      Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/06/2014 al 
08/07/2014.                   

                    
                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                     Dr.ssa Antonina DAGA

     DELIBERAZIONE  N°464 del 23/06/2014

OGGETTO:  “APPALTO  FORNITURA  SERVIZIO  PORTIERATO  FIDUCIARIO, 
VIGILANZA  ARMATA  E  TELEALLARME  PRESSO  I  PRESIDI  DIVERSI 
DISTRETTO  DI  GHILARZA-BOSA  (LOTTO  2  DI  GARA).  AUTORIZZAZIONE 
REVISIONE PREZZI EX ART. 115, D. LGS. N°163/2006 E SS.MM.II., 2^ 
ANNUALITA' CONTRATTUALE (DIC. 2013-NOV. 2014), “LA NUORESE SOC. 
COOP. A R.L.” DI NUORO, RIF. COD. C.I.G.: 2931481EA2”.

PROPOSTA PDEL N° 491 IN DATA 03/06/2014
Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

− che  con  Deliberazione  D.G.  n°  727  del  22/08/2012  veniva 
aggiudicata la procedura Aperta d'appalto  per l'affidamento, in 
n° 4 distinti lotti di aggiudicazione, del servizio di portierato 
fiduciario, vigilanza armata, video-sorveglianza, teleallarme e 
ronda armata, per il periodo di anni tre;

− che  aggiudicataria  del  lotto  2  di  gara,  afferente  a  Presidi 
diversi del Distretto di Ghilarza-Bosa è risultata la Cooperativa 
di Vigilanza “La Nuorese Soc. Coop. a r.l.” di Nuoro, al costo 
annuale presunto di € 553.216,80 (Iva/E, € 674.924,50 Iva 22%/C), 
ai prezzi unitari (Iva esclusa), di seguito riassunti:

Lotto di gara/
Aggiudicatario

Prezzo 
Orario 
Portierato

Prezzo 
Orario 
Guardia 
Armata

Prezzo 
Giornaliero 
Teleallarme

Prezzo Mensile 
Video 
sorveglianza

Prezzo 
Orario 
Ronda 
Armata

Totale 
Prezzi 
Unitari

Totale Prezzo 
Complessivo
annuale 

Prezzo Ora/ 
Macchina Scorta 
Valori
(eventuale)

Lotto 2
Presidi diversi 

Distretto di 
GH-BOSA

Istituto 
Vigilanza 

La Nuorese

€ 15,40 € 21,85 € 49,00 € 390,00 € 21,85 € 498,10 € 553.216,80 € 66,00

DATO ATTO
− che  con  nota  in  data  12/03/2014,  prot.  n°14,  integrata  con 

ulteriore nota prot. arrivo ASL n° 35807 del 22/05/2014, unite 
alla  presente  con  il  n°  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale,  la  soprascritta   Cooperativa  di  Vigilanza  “La 
Nuorese Soc. Coop. a r.l.” di Nuoro, ha formalmente richiesto, 
con riferimento al succitato lotto 2 di gara e in relazione al 
relativo  Contratto  Rep.  A.S.L.  n°2606  in  data  27/11/2012,  di 
durata  triennale  (periodo  di  rif.  27/11/2012-26/11/2015), 



l'adeguamento  dei  prezzi  inerenti  alla  2^  annualità  contrattuale 
(periodo  di  riferimento  dicembre  2013-novembre  2014),  ai  sensi 
dell'art. 115 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii..

ATTESO
− che il citato articolo di Legge prevede che tutti i contratti ad 

esecuzione periodica o continuativa relativi a servizi o forniture 
debbono recare una clausola di revisione periodica dei prezzi;

− che  conformemente  alla  succitata  normativa  la  revisione  periodica 
(annuale)  dei  prezzi  aggiudicati,  dovuta  a  decorrere  dalla  2^ 
annualità  contrattuale,  è  determinata  sulla  base  degli  indici  di 
variazione dei prezzi I.S.T.A.T..

  
VISTA

la tabella relativa agli indici di variazione dei prezzi ISTAT, unita 
alla presente con il n. 2, nella quale si evince che la variazione 
intervenuta tra il mese di novembre 2013 rispetto allo stesso mese 
dell'anno precedente, è pari, in ragione di anno, al + 0,6%.

RITENUTO
di dover autorizzare, in favore della Cooperativa di Vigilanza “La 
Nuorese Soc. Coop. a r.l.” di Nuoro , già aggiudicataria del lotto n. 
2 di gara relativo al servizio di portierato fiduciario, vigilanza 
armata, videosorveglianza, teleallarme e ronda armata presso Presidi 
diversi  del  Distretto  di  Ghilarza-Bosa,  l'adeguamento  dei  relativi 
prezzi  contrattuali  (rif.  Contratto  Rep.  ASL  n.  2606/2012),  nella 
misura del tasso di variazione annuale pari al     +0,6%  , per il periodo 
dicembre  2013-novembre  2014,  relativamente  ai  soprascritti  importi 
aggiudicati.

DATO ATTO
che i maggiori oneri derivanti dal presente adeguamento prezzi sono 
quantificati in presunti € 3.319,32 annuali (Iva/E, € 4.049,57 Iva 22% 
compresa).

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi 
vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97;
− il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. e la L.R. n° 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario, 

DELIBERA

1. di autorizzare, in favore della Cooperativa di Vigilanza “La Nuorese 
Soc. Coop. a r.l.” di Nuoro, già aggiudicataria del lotto n° 2 di 
gara relativo al servizio di portierato fiduciario, vigilanza armata, 
videosorveglianza,  teleallarme  e  ronda  armata  presso  i  Presidi 
diversi del Distretto di Ghilarza-Bosa, l'adeguamento dei relativi 
prezzi contrattuali, 2^ annualità (rif. Contratto Rep. ASL n. 2606 

del 27/11/2012),  nella misura del tasso di variazione annuale 
pari al +0,6%, per il periodo dicembre 2013-novembre 2014;, 

2. di dare atto  che gli oneri  derivanti dal presente adeguamento 
prezzi sono quantificati in presunti € 3.319,32 annuali (Iva/E, 
pari € 4.049,57 Iva 22% compresa) saranno imputati, per € 337,46 
Iva/C (quota n°1 mensilità, dicembre 2013) al codice di Conto 
0802020101:  “Sopravvenienze  passive  per  acquisto  di  beni  e 
servizi” del Bilancio aziendale 2014, CC.dd.CC. diversi, rif. 
Aut.  Areas  UAZ5_2014/44/0)  e,  per  €  3.712,11  Iva/C  (n°  11 
mensilità gennaio-novembre 2014) al codice di Conto 0506010119: 
“Servizi  di  Vigilanza”  del  Bilancio  2014,  CC.dd.CC.  diversi, 
integrazione Aut. Areas UAZ5_2014/26, sub 3 e 4, materialmente 
da  assumersi  ad  esaurimento  delle  risorse  già  previste  e 
stanziate per il predetto esercizio, rif. lotto 2 di gara, 
appalto Portierato, Vigilanza e più;

3. di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio 
Sindacale, ai Servizi Provveditorato, Affari Generali, Bilancio e 
alle Direzioni dei PP.OO. di Bosa e Ghilarza e  del Distretto di 
Ghilarza-Bosa, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

    IL DIRETTORE GENERALE 
   Dr. Mariano MELONI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                 Dott. Orlando SCINTU

    


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


